© B.S.Italia - ER Manual ESP 01/2004
ERCOLE
2004
Manual de empleo
2© B.S.Italia - ER Manuale ESP 01/2004
Certificaciones B.S. Italia
Certificaciones producto
SE RUEGA LEER ATENTAMENTE LA INFORMACION Y DISPOSICIONES CONTENIDAS EN ESTE

D
Regulaciòn de la mènsula M.E.E. Ercolina con forma standard y forma adicional
M.E.E. Ercolina con forma standard M.E.E. Ercolina con forma adicional
38 38 27
Forma standard
Forma standard
Forma adicional
C D E C D E
Mènsula Forma standard Forma adicional
C D E C D E
M.E.E. Ercolina 0,5 ton 53 46 37 26 19 10
M.E.E. Ercolina 1 ton 77 67 56 50 40 29
M.E.E. Ercolina 1,5 ton 98 83 68 71 56 41
Distancia del panel a la estructura
Mènsula Còdigo A B C Ø D P
M.E.E. Ercolina 0,5 ton 1000-0.5E 74,5 16,5 50 13 47 50
M.E.E. Ercolina 1 ton 1000-1.0E 121 21 41 16 64 50
M.E.E. Ercolina 1,5 ton 1000-1.5E 142 25 50 19 76 55
C = distancia màxima • D = distancia de partida • E = distancia mìnima
Posiciòn de partida
© B.S.Italia - ER Manual ESP 01/200447
FIJACIÒN DE LA MENSULA M.E.E. ERCOLINA  A LA ESTRUCTURA

COLOCACIÒN Y ARMADURA SCATOLA VITE
150
Sp
S. Vite Còdigo Espesor
para S.V. 0,5 - 1 ton 1004-1.OF 3
para S.V. 1,5 ton 1004-1.5F 4
18
Forma reutilizable en metal para S.V.
201
106
Forma principal
Cod. 1100-1.5EV
Distanciador
Cod. 1100-1.5EV1
Forma Còdigo
para S.V. 0,5 - 1 y S.V. 1,5 ton 1100-1.5EV
distanciador para  S.V. 0,5 - 1 y S.V. 1,5 ton 1100-1.5EV1
.EV forma en metal
92
38
100

Forma desechable en poliestireno para S.V.
38
183
18
100
65
201
100
Forma standard
Cod.1100-1.5EP
Forma completa de
distanciador adicional
Cod.1100-1.5EP1
165 181
Forma Còdigo
para S.V. 0,5 - 1 y S.V. 1,5 ton 1100-1.5EP
para S.V. 0,5 - 1 y S.V. 1,5 ton con distanciador 1100-1.5EP1
.EP forma en poliestireno
Panel con
Rck ≥ 350 Kg/cm2
24,5 cm para mènsula 0,5 ton

Scatola Vite N° hierros Ø Desarrollo
S.V. 0,5 - 1 y S.V. 1,5 ton 1 8 55
52© B.S.Italia - ER Manual ESP 01/2004
Dimensiones en mm
MÈNSULA ERCOLE EXTERNA M.E.E. para paneles con espesor de 16 a 30 cm
h
l
s
70
Posiciòn
de partida
M
Ø
M.E.E. 5 ton para soldar o aplicaciòn de pernos M.E.E. 5 ton para poner tacos
Còdigo Mènsula h l s Ø M
1000-10.E_ M.E.E. Externa para soldar o aplicaciòn de pernos 10 ton 310 130 12 26 33
1000-10.ET_ M.E.E. Externa para poner tacos 10 ton 580 140 15 31 33
h
l
70

Posiciòn
de partida
h
l
s
Ø
M
h
l
s
Ø
70
Posiciòn
de partida
M
1000-5.E_ M.E.E. Externa para soldar o aplicaciòn de pernos 5 ton 290 100 10 26 22
1000-5.ET_ M.E.E. Externa para poner tacos 5 ton 440 120 10 22 22
© B.S.Italia - ER Manual ESP 01/200453
Dimensiones en mm
La mènsula M.E.E. puede ser fijada a la estructura mediante aplica-

L
M
p1
p2
H
H1 p1
p2
L
Forma reutilizable en metal para S.V. Forma desechable en poliestireno para S.V.
Colocaciòn de la scatola vite S.V. para la mènsula M.E.E.
12 cm
6 cm
12 cm
13 (14) cm
Còdigo Forma H H1 L L1 h M p1 p2 P
1100-05.EV para S.V. 5 ton 330 38 160 140 110 12 90 40 130
1100-15.EV para S.V. 15 ton 330 33 190 170 110 12 85 55 140
1100-05.EP para S.V. 5 ton 330 38 160 90 40 130
1100-15.EP. para S.V. 15 ton 330 33 180 85 55 140
L1
.EV forma en metal
.EP forma en poliestireno
P P